КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
 СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61,
председатель: 4-43-52, секретарь: 4-44-37
«__26__»__04__2019 г.                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №_10__
                       Уважаемые главы  сельских  и городского поселения г. Серафимовича, председатели общественных советов по делам несовершеннолетних и защите их прав  сельских и городского поселения!
     Во исполнение поручения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области №21-07-40 от 17.04.2019г., в целях предупреждения чрезвычайных происшествий с детьми, направленных на предупреждение гибели детей от внешних причин  в период проведения майских праздников, на территории поселений, просим Вас:
· Сформировать рейдовые бригады, с привлечением ресурса учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений.
· В период с 1 по 5.05.2019г. и с 9 по 12.05.2019г. обеспечить ежедневный подомовой (поквартирный) обход семей, находящихся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации, замещающих семей. Обращать внимание на безопасность в быту, условия проживания и содержания несовершеннолетних,  особенно  детей первых лет жизни, разъяснять правила пожарной безопасности, оставлять памятки по соблюдению правил безопасности с телефонами экстренных служб.
· В случае комиссионного установления опасности для жизни и здоровья несовершеннолетних в семье, по согласованию с дежурными работниками ГБУЗ Серафимовичской ЦРБ, решить вопрос о госпитализации детей в детское отделение ЦРБ.
· Ежедневно с 1 по 5.05.2019г. и с 9 по 12.05.2019г. сообщать по телефону 89053363349 или 89616647263 и направлять информацию о результатах обходов — заместителю председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Шуваевой Ирине Анатольевне. В информации (согласно приложению) указать количество и категории  (социально-опасное положение, трудная жизненная ситуация) обследованных семей, выявленные правонарушения, принятые меры реагирования.
   В случае возникновения угрозы жизни несовершеннолетних обеспечить их безопасность, во исполнение Порядка экстренного реагирования, на факты чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, незамедлительно проинформировать:
· Председателя комиссии – Волкову Елену Николаевну -  тел. 89272571454;
· Начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района — Шуваеву Ирину Анатольевну — тел. 89053363349.
· Зам. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района — Ильину Кристину Олеговну — тел. 89295374877.
Заместитель главы
Серафимовичского
муниципального района
по социальным вопросам,
председатель комиссии                                                                           Е. Н. Волкова